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Statistika ISUV 

 

1. Plani Kombëtar i Monitorimit të Mbetjeve te Pesticideve ne Produktet me Origjine Bimore 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Plani Kombëtar i Monitorimit të Mbetjeve në Produktet me Origjinë Shtazore dhe Ushqimet për 

Kafshë   

 

 

3. Plani Kombëtar i Monitorimit të Molusqeve 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Plani Kombëtar i Monitorimit të Molusqeve 

 
 

 

 

5. Plani Kombëtar i Monitorimit të Peshkut 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Planet  Kombëtare të monitorimit dhe kontrollit të sëmundjeve 

 

 
 

7. Programe te kontrollit të sëmundjeve, zbatimin e strategjive që lidhen me eradikimin e 

sëmundjeve zoonotike si dhe kontrollet zyrtare. 

 
 

 



Aktiviteti analitik në kuadër të kontrolleve 

zyrtare/autokontrollit 
Në lidhje me kontrollet zyrtare të Planit me bazë risku të AKU janë analizuar: 

• 83 kampione për metale të rënda (Pb,Cd,Hg) 

• 7 kampionë për Mykotoxinat (Aflatoxinë M1 dhe Aflatoxinë B1)  

Në lidhje analizat me qëllim eksporti janë analizuar: 

•   15 kampione për metale të rënda (Pb,Cd,Hg) 

• Treguesit e cilësisë, treguesit mikrobiologjik si dhe treguesit e freskisë: 

• Zyrtare 1408 kampione dhe 7608 analiza 

• Autokontroll 1113 kampione dhe 11362 analiza 

Në lidhje me kontrollet zyrtare për diagnozën në kafshë dhe shpendë: 

• 197 kampione /595 analiza diagnozë shëndet kafshësh.  

 


